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◊ Die Werkzeuge Typ HT 81-UD, RHU 81D, HT 61, RH 61 und B 62 benutzen die selben Presseinsätze wie die HT 51, mit einer Presseinsatzfeder Typ 6522051.

Leiterquerschnitt 
(mm2)

Leiterquerschnitt (mm2) Leiterquerschnitt 
(mm2)

Sechskant-
presseinsatz 

nach DIN 48083

PRESSBREITE
mm

Sechskant-
presseinsatz 

nach DIN 48083

PRESSBREITE
mm

Sechskant-
presseinsatz 

nach DIN 48083

PRESSBREITE
mm

Cu

zug-
entlastet

zug-
fest

zug-
entlastet

Al Al / St

KENN-
ZAHL

HYDRAULISCHE PRESSWERKZEUGEVERBINDUNGSMATERIAL

HT 45-E
B 46

HT 51      RH 50
RHM 50     B 500

HT 81-UD   RHU 81D
HT 61   RH 61

B 600◊

HT 131-C 
und alle 13 Tonnen 

Werkzeuge
ECW-H3D

RHU 450
RHU 520

MK5

16 - 25

35

12

14

16

17

18

22

50 50 50/8

70 70 70/12

95-120 95 95/15

5,0

MK6 5,0

MK7 5,0

MK8 5,0

MK9 5,0

MK10 5,0

MK12 5,0

MK12B 7,0

MK14 5,0

MK14B 7,0

MK16 5,0

MK16B 7,0

MK18 5,0

MK18B 7,0

MK20 5,0

MK22B 7,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

7,0

5,0

7,0

5,0

7,0

5,0

7,0

5,0

5,0

7,0

MK17-C

MK19-C

MK20-C

MK21-C

MK23-C

MK20-3D

MK16-50

MK16B-50

MK18-50

MK18B-50

MK20-50

MK22-50

MK22B-50

MK16-50

MK16B-50

MK18-50

MK18B-50

MK20-50

MK22-50

MK22B-50

MK5-50

MK6-50

MK7-50

MK8-50

MK9-50

MK10-50

MK12-50

MK12B-50

MK14-50

MK14B-50

MK5-50

MK6-50

MK7-50

MK8-50

MK9-50

MK10-50

MK12-50

MK12B-50

MK14-50

MK14B-50

MK6-C

MK7-C

MK8-C

MK9-C

MK10-C

MK12-C

MK13L-C

MK14-C

P R E S S E I N S A T Z T A B E L L E N

16/2,5  25/4

35/6

6

10

16

25

35

50

95

70

95

120

150

5

6

7

8

9

10

13

15

19

20

21

23

6

10 - 16

25

35

50

70

95

120
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 /
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MK15L-C

16/2,5 25/4 35/6

50/8

70/12 95/15 

 120/20 150/25

95/55  435/55

680/85

zug-
fest Al-Hülse St-Hülse

16 - 25

35

Sechskant-
presseinsatz 

nach DIN 48083

PRESS-
BREITE
mm

Sechskant-
presseinsatz 

nach DIN 48083

PRESSBREITE
mm

Mit Adapter

AU 230-130 D

+ Einsätze  MK..-C

Mit Adapter

AU 450-130 D

AU 520-130 C

+ Einsätze  MK..-C

44/32    50/30 
125/30 170/40   
185/30  210/35   
230/30  240/40    
265/35 305/40   
340/30 385/35  
450/40  570/40

210/50  300/50  
380/50   560/50   650/45

105/75   120/70  
490/65   550/70

MK16-C

MK18-C MK18-3D

MK22-C MK22-3D

5,0

5,0

14,0

5,0

14,0

14,0

14,0

8,0

12,0

12,0

14,0

14,0

7,0

14,0

14,0

14,0

14,0

12,0

12,0

14,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

7,0

5,0

7,0

5,0

7,0

5,0

7,0

5,0

5,0

7,0

Sechskant-
presseinsatz 
nach DIN 48083

Sechskant-
presseinsatz 
nach DIN 48083

PRESSBREITE
mm

B 35-45D B 35-50D

MK5 5,0

MK6 5,0

MK7 5,0

MK8 5,0

MK9 5,0

MK10 5,0

MK12 5,0

MK12B 7,0

MK14 5,0

MK14B 7,0

MK16 5,0

MK16B 7,0

MK18 5,0

MK18B 7,0

MK20 5,0

MK22B 7,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

7,0

5,0

7,0

5,0

7,0

5,0

7,0

5,0

3,0

7,0

MK16-50

MK16B-50

MK18-50

MK18B-50

MK20-50

MK22L-50

MK22B-50

MK5-50

MK6-50

MK7-50

MK8-50

MK9-50

MK10-50

MK12-50

MK12B-50

MK14-50

MK14B-50

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*Nicht geeignet für B35-45D und B35-50D

MK22L 3,0

PRESSBREITE
mm

B 15D

Sechskant-
presseinsatz 

MK5/8-15

MK7-15

MK5-C 5,0

Sechskant-
presseinsatz 

nach DIN 48083

PRESS-
BREITE
mmrm/sm se/re

35

50

70

95

120-150


